П Р О Т О К О Л  № 1
совместного заседания  общественно-консультативного совета по

развитию предпринимательства и Совета по развитию
предпринимательства

15 октября 2019 г.                                       Чериковский райисполком,
 1 этаж, актовый зал
           11.00 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
   Чериковского  райисполкома,
    председатель совета
Присутствовали:

члены общественно-консультативного совета по развитию

предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

члены  Совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому
списку)

Приглашенные лица:    председатель Совета по развитию
  предпринимательства Шаныгин Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О приведении положения о советах по развитию

предпринимательства в соответствие с Типовым положением об

областном (районном) совете по развитию предпринимательства,

утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 9 сентября 2019 г.  № 604 (далее – Типовое положение).

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

Чериковского райисполкома Слепцовой Е.А. о необходимости приведения

положения о советах по развитию предпринимательства в соответствие с

Типовым положением.

1.2. Внести на рассмотрение Чериковского районного

исполнительного комитета для утверждения Положение о районном
совете по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме,

разработанное в соответствии с Типовым положением, признав

утратившими силу ранее принятые решения по данному вопросу:

решение Чериковского райисполкома от 4 мая 2018 г. № 12-30 «Об

общественно-консультативном совете по развитию

предпринимательства»;

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская

решение Чериковского райисполкома от 4 мая 2018 г. № 12-31 «О

Совете по развитию предпринимательства».

2. О приведении составов советов по развитию

предпринимательства в соответствие с Типовым положением. Об

избрании заместителя председателя районного совета по развитию

предпринимательства при Чериковском райисполкоме.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя
Чериковского райисполкома Слепцовой Е.А. о необходимости приведения

составов советов по развитию предпринимательства в соответствие с

Типовым положением.

2.2.  С учетом обсуждения отделу экономики райисполкома

подготовить распоряжение председателя Чериковского районного

исполнительного комитета для утверждения районного совета по

развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме в новом
составе, признав утратившим силу распоряжение председателя

Чериковского райисполкома от  8 мая 2018 г. № 74-р «О составе

общественно-консультативного совета по развитию

предпринимательства»,  от 24 мая 2018 г. № 85-р «О внесении изменений

и дополнения в распоряжение председателя райисполкома от 8 мая 2018 г.

№ 74-р», от 20 апреля 2018 г. № 57-р «О составе Совета по развитию

предпринимательства», от 6 августа 2018 г. № 116-р «О внесении

дополнения в распоряжение председателя райисполкома от 20 апреля
2018 г. № 57-р».

2.3. Избрать заместителем председателя районного совета по развитию

предпринимательства при Чериковском райисполкоме директора общества

с ограниченной ответственностью «Фаворит Лес» - Шаныгина Николая

Александровича.

Итоги голосования:

«За» –  единогласно;

«Против» –  нет;

«Воздержались» –  нет.